РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05. 2018                                          № 57                                             х. Гуково
О  проведении  профилактических

мероприятий  по противодействию
террористической и экстремистской
деятельности на 2018 - 2020 гг.

В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в Гуково-Гнилушевском сельском поселении и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма, руководствуясь статьей  30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию террористической и экстремистской деятельности на территории  Гуково-Гнилушевского  сельского поселения на 2018 - 2020 гг. (приложение 1).

    2.    Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Гуково-Гнилушевского                                                         М.В. Масевич

сельского поселения
 Приложение № 1 к Постановлению

от 25.05. 2018  № 57

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	М.В. Масевич
25.05.2018 год

ПЛАН

профилактических мероприятий по противодействию
террористической и экстремистской деятельности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2018 - 2020 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Заседание антитеррористической комиссии  «Организация и проведение комплекса предупредительных мероприятий, направленных на недопущение и предотвращение террористических актов на объектах культуры    Гуково-Гнилушевского сельского поселения».
	февраль
	Глава Администрации

	2.
	Заседание антитеррористической комиссии  «Об организации профилактической работы по пресечению террористической и экстремистской деятельности на объектах образования, расположенных на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения, в 2018-2020 учебном году»
	август
	Глава Администрации

	3
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения в 2018-2020 г
	декабрь
	специалист

по ГО ЧС

	4
	Беседа со специалистами Администрации  «Разъяснение ст.14 Закона "О противодействии экстремистской деятельности" об ответственности должностных лиц и муниципальных служащих за осуществление ими экстремистской деятельности»
	февраль
	Глава Администрации

	5
	Организовать размещение для населения на  информационных стендах Гуково-Гнилушевского сельского  поселения информации о требованиях действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов, куда следует обращаться в случаях совершении против населения противоправных действий.
	постоянно
	Специалист

по ГО ЧС

	6
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем и фактов проживания в жилых помещениях лиц  без регистрации
	постоянно
	Специалисты Администрации

	7
	Сбор информации, в целях  предупреждения (выявления) последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	Ежеквартально
	Специалист

по ГО ЧС

	8
	Проведение бесед с населением с разъяснением ст.15 Закона "О противодействии экстремистской деятельности" «Об ответственности граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства за осуществление экстремистской деятельности»
	Февраль-октябрь
	Специалист  по
ГО ЧС

	9
	С целью агитации, пропаганды и обучения населения поселения мерам антитеррористической защиты  путем размещения на официальном сайте поселения и на информационных стендах материалов антитеррористической направленности
	Постоянно
	специалисты Администрации

	10
	Проведение разъяснительной работы среди населения по своевременному обнаружению возможных закладок взрывных устройств, порядку информирования отдела полиции, первоочередные мероприятия по эвакуации.
	Постоянно
	специалисты Администрации

	11
	Проведение тренировок с учащимися общеобразовательных школ по эвакуации из здания на случай ЧС или угрозы террористического акта
	ежеквартально
	Директор школы

	12
	Проведение классных часов, бесед и других, профилактических, воспитательных и пропагандистских мероприятий, направленных на противодействие терроризму и предупреждение экстремизма.
	Каждую учебную четверть
	Директор школы

	13
	Уход за памятниками Воинской Славы   и воинскими захоронениями.
	Постоянно
	Администрация Директор МБУК СДК Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	14
	Проведение торжественных мероприятий, посвящённые героическим и памятным датам истории нашей Родины.
	По планам работы ДК
	Директор МБУК СДК Гуково-Гнилушевского сельского поселения

	15
	Проведение тематических книжных выставок и оформление рубрик, в целях профилактики терроризма, предупреждения экстремизма и формирования толерантного сознания, конкурс рисунков.
	По планам библиотек
	Директор МБУК  «ЦБ Гуково-Гнилушевского сельского поселения»